УИД 61RS0020-01-2025-002098-94 

ДЕЛО №1-240/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Новошахтинск 17 сентября 2025г.

Новошахтинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи ШИШ С.А., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора г.Новошахтинска ЛУКЬЯНЧЕНКО Л.Э., 

подсудимой СТАРОСТИНОЙ Ю.В., 

защитника – адвоката ЩУЧКИНА В.Я., 

при помощнике судьи КОЛКАТИНОВОЙ Е.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

Старостиной Ю.В., 

<

данные изъяты>, судимой 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Старостина Ю.В., в период времени с 11 часов 00 минут 15.11.2022 до 21 часа 00 минут 29.01.2024, состоя в должности генерального директора общества с ограничен-ной ответственностью «

<

данные изъяты>, основным видом деятельности которого является деятельность в области права, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, путем обмана Потерпевший №1, похитила принадлежащие последней денежные средства в общей сумме 627 300 рублей, чем причинила последней материальный ущерб в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

около 11 часов 00 минут 15.11.2022 Старостина Ю.В., состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в офисе вышеуказанного юридического лица, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также изначально не собираясь выполнять принимаемые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства, создала условия для последующего совершения преступления, а именно: довела до сведения Потерпевший №1, имеющей долговые обязательства перед кредитными организациями и обратившейся в 

<

данные изъяты> за оказанием консультационных услуг по вопросам осуществления процедуры банкротства в отношении физических лиц, ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости первостепенного составления и направления в адрес банковских организаций заявлений с отзывом согласий на безакцептное списание денежных средств, тем самым, используя свое служебное положение, совершила обман вышеуказанного лица. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею будет оказана квалифицированная юридическая помощь, а также полагая, что требуемые действия являются обязательной стадией процедуры банкротства физического лица, поэтапно, в период времени с 09 часов 00 минут 16.11.2022 до 18 часов 00 минут 21.11.2022, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В., в счет оказываемых юридических услуг, денежные средства в общей сумме 18 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям приходным кассовым ордерам № 91 от 16.11.2022 на сумму 3 000 рублей, № 92 от 17.11.2022 на сумму 6 000 рублей, № 93 от 21.11.2022 на сумму 9 000 рублей, свидетельствующие о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оказания услуг по составлению процессуальных документов в кредитные организации. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 18 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 23.11.2022, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в офисе вышеуказанного юридического лица, расположенном по адресу: 

<

адрес> не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, с целью придания своим преступным действиям видимости гражданско-правовых отношений, продолжила доведение до сведения Потерпевший №1 ложной, не соответствующей действительности информации, сообщив последней сведения о необходимости заключения между ней и 

<

данные изъяты> в лице Старостиной Ю.В., договора об оказании юридических услуг, в соответствии с условиями которого Старостина Ю.В., действуя от имени возглавляемого ею юридического лица, обязалась выполнить для Потерпевший №1, за плату в размере 165 000 рублей, следующие действия: подготовку к процедуре судебного банкротства; анализ судебной практики по банкротству; консультирование по вопросу банкротства; ознакомление с имеющимися документами (кредитными договорами) сбор сведений. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею будет оказана квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 23.11.2022, продолжая находиться в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, заключила с 

<

данные изъяты>», в лице генерального директора Старостиной Ю.В., договор об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, а также передала Старостиной Ю.В., в счет частичной оплаты по вышеуказанному договору, денежные средства в сумме 15 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанции к приходным кассовым ордерам № 94 от 23.11.2022 на сумму 6 000 рублей и № 95 от 23.11.2022 на сумму 9 000 рублей, свидетельствующие о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет частичной оплаты по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 24.11.2022 до 02.12.2022, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством осуществления телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 8 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению и направлению в кредитные организации заявлений и процессуальных документов не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.12.2022, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 8 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 99 от 03.12.2022 на сумму 8 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет составления процессуальных документов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 8 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 04.12.2022 до 09.01.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 41 000 рублей в счет частичной оплаты по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, а также оказываемых юридических услуг по составлению заявлений не регламентированных ранее заключенным вышеуказанным договором. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 10.01.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 41 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 1 от 10.01.2023 на сумму 41 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет частичной оплаты по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в сумме 25 000 рублей, а также в счет составления заявлений, в сумме 16 000 рублей. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 41 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 11.01.2023 до 21.01.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 15 000 рублей в счет оплаты услуг арбитражного управляющего, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь ФИО1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 22.01.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 15 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 3 от 22.01.2023 на сумму 15 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет частичной оплаты услуг арбитражного управляющего. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 23.01.2023 до 05.02.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 42 000 рублей в счет частичной оплаты по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, а также оплаты услуг арбитражного управляющего и оказываемых юридических услуг по составлению заявлений не регламентированных ранее заключенным вышеуказанным договором. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 06.02.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, офис №...., передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 42 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 5 от 06.02.2023 на сумму 42 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет частичной оплаты по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в сумме 25 000 рублей, а также в счет составления процессуальных документов, в сумме 7 000 рублей, и частичной оплаты услуг арбитражного управляющего, в сумме 10 000 рублей. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 42 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 07.02.2023 до 18.02.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 30 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению и направлению запросов в адрес государственных органов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 19.02.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, офис №...., передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 30 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 7 от 19.02.2023 на сумму 30 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по направлению запросов в адрес государственных органов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 30 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., 20.02.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 24 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению документов и запросов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 21.02.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 24 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 8 от 21.02.2023 на сумму 24 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по составлению документов и запросов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 24 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 22.02.2023 до 01.03.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 25 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению документов и запросов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею ока-зывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 02.03.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 25 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 10 от 02.03.2023 на сумму 25 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по составлению документов и запросов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 25 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.03.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в офисе вышеуказанного юридического лица, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 11 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению документов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего, продолжая находиться в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 11 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру №.... от 03.03.2023 на сумму 11 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению документов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 11 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 04.03.2023 до 14.03.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 15.03.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 14 от 15.03.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., 16.03.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 8 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявлений, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 17.03.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 8 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 15 от 17.03.2023 на сумму 8 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по составлению заявлений. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 8 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 18.03.2023 до 28.03.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 18 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению искового заявления для отправки сторонам (банкам), не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 29.03.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 18 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 21 от 29.03.2023 на сумму 18 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по составлению искового заявления для отправки сторонам (ФИО3). Завладев похищенными денежными средствами в сумме 18 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 30.03.2023 до 01.04.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 4 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 02.04.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 4 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 22 от 02.04.2023 на сумму 4 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 4 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 03.04.2023 до 10.04.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 22 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению процессуальных документов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 11.04.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 22 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 23 от 11.04.2023 на сумму 22 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению процессуальных документов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 22 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 12.04.2023 до 14.04.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 15.04.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 24 от 15.04.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 16.04.2023 до 02.05.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 4 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению процессуальных документов, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.05.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 4 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 28 от 03.05.2023 на сумму 4 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению процессуальных документов. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 4 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 04.05.2023 до 17.05.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 18.05.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 29 от 18.05.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 19.05.2023 до 26.05.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 56 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по сопровождению подготовки к процедуре банкротства, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 27.05.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 56 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 30 от 27.05.2023 на сумму 56 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по сопровождению подготовки к процедуре банкротства. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 56 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 28.05.2023 до 15.06.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 31 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, а также услуг по ведению дела в мировом суде, не регламентированных вышеуказанным договором. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16.06.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 31 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 33 от 16.06.2023 на сумму 31 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023, в сумме 10 000 рублей, и представлению интересов Потерпевший №1 в мировом суде, в сумме 21 000 рублей. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 31 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы. Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 17.06.2023 до 02.07.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 4 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.07.2023, находясь в офисе ООО «Ю-Кредо», расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 4 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 34 от 03.07.2023 на сумму 4 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 4 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 04.07.2023 до 15.07.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 14 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, а также услуг по составлению заявления, не регламентированных вышеуказанным договором. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действия-ми генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16.07.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 14 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 36 от 16.07.2023 на сумму 14 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023, в сумме 10 000 рублей, и составлению заявления, в сумме 4 000 рублей. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 14 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 17.07.2023 до 14.08.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 15.08.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 37 от 15.08.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 16.08.2023 до 21.08.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 20 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению документов по отмене судебного приказа, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 22.08.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 20 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 42 от 22.08.2023 на сумму 20 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению документов по отмене судебного приказа. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 20 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 23.08.2023 до 29.08.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 5 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 30.08.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 5 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 43 от 30.08.2023 на сумму 5 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 31.08.2023 до 17.09.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 18.09.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 44 от 18.09.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 19.09.2023 до 04.10.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 5 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 05.10.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 5 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 45 от 05.10.2023 на сумму 5 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 06.10.2023 до 12.10.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 13.10.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 49 от 13.10.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты>» в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 14.10.2023 до 25.10.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 5 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 26.10.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 5 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 50 от 26.10.2023 на сумму 5 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 27.10.2023 до 02.11.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 18 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению четырех заявлений, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.11.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 18 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 51 от 03.11.2023 на сумму 18 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению четырех заявлений. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 18 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., 04.11.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 05.11.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 52 от 05.11.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 06.11.2023 до 11.11.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законода-тельством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 17 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению деклараций, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 12.11.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 17 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана ФИО1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала ФИО13 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 57 от 12.11.2023 на сумму 17 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> счет оплаты услуг по составлению деклараций. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 17 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 13.11.2023 до 15.11.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 27 300 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению годовых деклараций, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16.11.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 27 300 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 58 от 16.11.2023 на сумму 27 300 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению годовых деклараций. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 27 300 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 17.11.2023 до 22.11.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 5 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по составлению заявления, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 23.11.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 5 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 56 от 23.11.2023 на сумму 5 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по составлению заявления. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 24.11.2023 до 05.12.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг №.... от ..... В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ...., находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана ФИО14 после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 53 от 06.12.2023 на сумму 10 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила ФИО15 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 07.12.2023 до 08.12.2023, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 15 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 09.12.2023, находясь в офисе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> передала Старостиной Ю.В. требуемые денежные средства в сумме 15 000 рублей, получив которые, Старостина Ю.В. обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, с целью придания своим преступным деяниям видимости законных действий, составила и выдала Потерпевший №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру № 54 от 09.12.2023 на сумму 15 000 рублей, свидетельствующую о внесении данных денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> в счет оплаты услуг по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2023. Завладев похищенными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, Старостина Ю.В. распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 10.12.2023 до 12 часов 00 минут 02.01.2024, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в не-установленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действу-ющим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 15 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по подготовке документов и их передаче в районный суд, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего около 12 часов 30 минут 02.01.2024, находясь на участке местности, расположенном на удалении 1 метра в северном направлении от двора домовладения 

<

адрес>, передала неустановленному следственным органом лицу по имени «Максим», действующему от имени и по поручению Старостиной Ю.В., неосведомленному о преступном умысле последней, требуемые денежных средства в сумме 15 000 рублей, получив которые, неустановленное лицо скрылось в неизвестном направлении для последующей передачи данной суммы Старостиной Ю.В. После чего, неустановленное следственным органом лицо по имени «Максим», около 20 часов 00 минут 04.01.2024, находясь по адресу: 

<

адрес>, осуществило передачу денежных средств в сумме 15 000 рублей, Старостиной Ю.В. Получив которые последняя обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, завладев похищенными денежными средствами, распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 03.01.2024 до 14 часов 00 минут 08.01.2024, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в неустановленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты> дополнительной платы денежных средств в сумме 10 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по подготовке документов и их передаче в районный суд, не регламентированных ранее заключенным договором об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты> Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего около 14 часов 30 минут 08.01.2024, находясь на участке местности, расположенном на удалении 1 метра в северном направлении от двора домовладения 

<

адрес> передала неустановленному следственным органом лицу по имени «Максим», действующему от имени и по поручению Старостиной Ю.В., неосведомленному о преступном умысле последней, требуемые денежных средства в сумме 10 000 рублей, получив которые, неустановленное лицо скрылось в неизвестном направлении для последующей передачи данной суммы Старостиной Ю.В. После чего, неустановленное следственным органом лицо по имени «Максим», около 19 часов 00 минут 09.01.2024, находясь по адресу: 

<

адрес>, осуществило передачу денежных средств в сумме 10 000 рублей, Старостиной Ю.В. Получив которые последняя обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, завладев похищенными денежными средствами, рас-порядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, Старостина Ю.В., в период времени с 09.01.2024 до 15 часов 00 минут 29.01.2024, действуя из корыстных побуждений, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> осуществляющего деятельность в области права, находясь в не-установленном следствием месте, не являясь лицом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством принимать участие в осуществлении процедуры банкротства физических лиц, а также не собираясь выполнять ранее принятые на себя обязательства по осуществлению процедуры банкротства в отношении Потерпевший №1, посредством телефонных звонков и общения в мессенджере «WhatsApp», продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 ложную, не соответствующую действительности информацию о необходимости производства в адрес 

<

данные изъяты>» дополнительной платы денежных средств в сумме 15 000 рублей в счет оказываемых юридических услуг по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенной в заблуждение и обманутой вышеуказанными действиями генерального директора 

<

данные изъяты>» Старостиной Ю.В., полагая, что данное лицо является компетентным и ею оказывается квалифицированная юридическая помощь, согласилась с предложением данного лица, после чего около 15 часов 30 минут 29.01.2024, находясь на участке местности, расположенном на удалении 1 метра в северном направлении от двора домовладения 

<

адрес>, передала неустановленному следственным органом лицу по имени «Максим», действующему от имени и по поручению Старостиной Ю.В., неосведомленному о преступном умысле последней, требуемые денежных средства в сумме 15 000 рублей, получив которые, неустановленное лицо скрылось в неизвестном направлении для последующей передачи данной суммы Старостиной Ю.В. После чего, неустановленное следственным органом лицо по имени «Максим», около 21 часа 00 минут 29.01.2024, находясь по адресу: 

<

адрес> осуществило передачу денежных средств в сумме 15 000 рублей, Старостиной Ю.В. Получив которые последняя обратила их в свою пользу, тем самым, используя свое служебное положение, похитила их путем обмана Потерпевший №1, после чего, завладев похищенными денежными средствами, распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы.

Таким образом Старостина Ю.В., в период времени с 11 часов 00 минут 15.11.2022 до 21 часа 00 минут 29.01.2024, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, состоя в должности генерального директора 

<

данные изъяты> действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, путем обмана Потерпевший №1, похитила принадлежащие последней денежные средства в общей сумме 627 300 рублей, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму. 

Допрошенная в судебном заседании в качестве подсудимой Старостина Ю.В. виновной себя признала полностью и на основании ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказалась, пояснив, что обстоятельства изложенные в обвинительном заключении, оглашенные государственным обвинителем в судебном заседании, соответствуют совершенному ею преступлению. 

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии со ст.276 ч.1 п.3 УПК РФ были оглашены показания Старостиной Ю.В., данные на предварительном следствии, согласно которым 16.04.2021 с целью оказания юридических услуг населению было организовано общество с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>», генеральным директором и бухгалтером данной организации являлась она, в одном лице. В последствии в 2024 году общество с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>» было ликвидировано. За время работы она оказывала услуги большому количеству населения, в вопросах освобождения от долговых обязательств, банкротства физических лиц и прочего. 15.11.2022, в дневное время суток, к ней в офис компании 

<

данные изъяты> который на тот момент располагался по адресу: 

<

адрес>, обратилась Потерпевший №1, и попросила ее оказать содействие в оформлении процедуры банкротства от начала до конца, то есть до вынесения итогового решения Арбитражным судом о признании Потерпевший №1 банкротом. Также до заключения договора на оказание юридических услуг она оказала Потерпевший №1 услуги на общую сумму 18 000 рублей, что подтверждается квитанцией к приходному кассовому ордеру № 91 от 16.11.2022 на сумму 3 000 рублей, основание: составление процессуальных документов в кредитные организации; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 92 от 17.11.2022 на сумму 6 000 рублей, основание: составление процессуальных документов (Заявление в Банк); квитанцией к приходному кассовому ордеру № 93 от 21.11.2022 на сумму 9 000 рублей, основание: составление процессуальных документов в кредитные организации, а именно получив от Потерпевший №1 денежные средства, она составила и направила в банк заявления о возвращении страховых сумм, по ранее оформленным Потерпевший №1 кредитам в банках ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», после чего Потерпевший №1 получила возврат вышеуказанных страховых сумм от ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», по ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», пояснить затрудняется, не помнит, был ли одобрен данный возврат средств банками, но данные заявления ею были написаны и отправлены. Оплата за оказанные услуги Потерпевший №1 производилась исключительно наличными в офисе организации ООО «Ю-Кредо» по адресу: 

<

адрес> которые последняя передавала ей лично, после чего она собственноручно в присутствии Потерпевший №1 заполняла и передавала последней квитанцию к приходному кассовому ордеру. В последствии 23.11.2022 между ней в качестве генерального директора 

<

данные изъяты>» и Потерпевший №1, был заключен договор на оказание юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, копию настоящего договора она предоставляла сотрудникам полиции ранее. Предметом вышеуказанного договора являлись: подготовка к процедуре банкротства; анализ судебной практики по банкротству; консультирование по вопросу банкротства; ознакомление с имеющимися документами (кредитными договорами); сбор сведений, сумма, которую Потерпевший №1 должна была оплатить за вышеуказанные услуги составляла 165 000 рублей, при этом вышеуказанную сумму в соответствии с договором Потерпевший №1 могла и должна была вносить частями. Также хочет пояснить, что при заключении вышеуказанного договора они обговаривали со Потерпевший №1, что в соответствии с условиями договора с ее стороны было гарантировано полное сопровождение процедуры банкротства, вплоть до решения Арбитражного суда. Обязательства Потерпевший №1 по вышеуказанному договору были выполнены в полном объеме, денежные средства последняя передала ей в обусловленный срок, что подтверждается квитанциями к приходному кассовому ордеру, а именно: квитанцией к приходному кассовому ордеру № 94 от 23.11.2022 на сумму 6 000 рублей, основание: частичная оплата по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 95 от 23.11.2022 на сумму 9 000 рублей, основание: частичная оплата по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 1 от 10.01.2023 на сумму 41 000 рублей, основание: оплата по договору № 53 от 23.11.2022 – 25 000 рублей, составление заявлений - 16 000 рублей; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 5 от 06.02.2023 на сумму 42 000 рублей, основание: составление процессуальных документов – 7 000 рублей; внесение оплаты по договору № 53 от 23.11.2022 – 25 000 рублей, оплата за управляющего – 10 000 рублей; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 14 от 15.03.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: внесение оплаты по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 24 от 15.04.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 29 от 18.05.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 33 от 16.06.2023 на сумму 31 000 рублей, основание: оплата по договору + ведение дела в мировом суде, оплата за заявление; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 37 от 15.08.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 36 от 15.08.2023 на сумму 14 000 рублей, основание: оплата по договору + заявление; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 44 от 18.09.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 52 от 05.11.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 53 от 06.12.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 54 от 09.12.2023 на сумму 15 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 49 от 13.12.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору. Оплата в рамках договора и за оказанные услуги Потерпевший №1 производилась исключительно наличными сначала в офисе организации 

<

данные изъяты> расположенном по 

<

адрес>, а с 05.02.2023 в новом офисе организации, который располагался по 

<

адрес>, офис №...., которые Потерпевший №1 передавала лично ей. Однако, за период сотрудничества Потерпевший №1 также обращалась к ней с различными вопросами, не касающимися процедуры банкротства и не регламентированными ранее заключенным договором № 53 от 23.11.2022, а именно последняя просила ее написать жалобы в различные государственные организации (ЖКХ), а также Потерпевший №1 консультировалась по вопросам наследства. В настоящее время она не готова более детально пояснить по квитанциям к приходно кассовым ордерам на общую сумму 444 300 рублей, с полной расшифровкой и детальным пояснением, какие именно услуги ею были оказаны Потерпевший №1 При этом за время их сотрудничества между ней и Потерпевший №1 более никаких договоров, помимо договора оказания юридических услуг № 53 от 23.11.2022, не подписывалось, но на указанные дополнительные услуги, которые ею были оказаны Потерпевший №1 она составляла договора, копии которых ею предоставлены ранее. При этом она сообщала Потерпевший №1 о необходимости заключения дополнительных договоров лично и неоднократно, но последней было достаточно полученных от нее квитанций, ввиду чего данные договора были подписаны в одностороннем порядке, то есть только с ее стороны в лице генерального директора ООО «Ю-Кредо». Обязательства в рамках договора оказания юридических услуг № 53 от 23.11.2022, ею не были исполнены, так как весной 2024 года у нее сильно заболел ребенок, ввиду чего она была вынуждена заниматься состоянием здоровья ребенка и сроки исполнения договорных обязательств в рамках вышеуказанного договора несколько затянулись, что вызвало негативную реакцию со стороны Потерпевший №1 23.11.2022 между ней в качестве генерального директора 

<

данные изъяты>» и Потерпевший №1, был заключен договор на оказание юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>. После чего, она воспользовавшись незнанием Потерпевший №1 действующего законодательства РФ, под предлогом оказания последней услуг по оформлению процедуры банкротства, получила от последней денежные средства в сумме 165 000 рублей в рамках оказания услуг по договору №.... от 23.11.2022, фактически не исполнив обязательств регламентированных настоящим договором. В последствии, ввиду своего непростого материального положения, она продолжила доводить до сведения Потерпевший №1 необходимость оплаты денежных средств под различными предлогами, каждый раз поясняя последней, что оплата данных услуг необходима для оформления все той же процедуры банкротства, фактически же, она не исполняла своих обязательств, при этом она все же надеялась, что потом сможет как-то «выкрутиться» и доведет процедуру банкротства Потерпевший №1 до конца. За период времени с 23.11.2022 по 19.02.2024, ею были получены денежные средства в общей сумме 627 300 рублей, которые ею были возмещены Потерпевший №1 06.06.2025 в полном объеме. При получении денежных средств от Потерпевший №1, как в рамках договора, так и дополнительно, она каждый раз заполняла квитанции к приходно-кассовым ордерам, где в графе основание получения денежных средств, каждый раз прописывала либо составление процессуальных документов, либо подачу заявлений и тому подобное, так как понимала, что Потерпевший №1, ввиду незнания юридических тонкостей процедуры банкротства, не заподозрит неладное. В заполнении данных квитанций каждый раз настаивала Потерпевший №1 Никаких дополнительных договоров, кроме договора на оказание юридических услуг № 53 от 23.11.2022 между ними не заключалось и не подписывалось. Дополнительные договора ею были составлены уже гораздо позже, так как она хотела подписать их со Потерпевший №1 и избежать уголовной ответственности за совершенное ею преступление. Также ею 15.02.2024 был составлен акт сдачи-приемки работ, который она хотела подписать со Потерпевший №1, по тем же причинам, однако, Потерпевший №1 подписывать данный акт отказалась, как и дополнительные договора, так как последней стало известно, что процедура банкротства в отношении нее не проведена. Также в январе 2024 года, по ее просьбе ее знакомый несколько раз приезжал к Потерпевший №1, а именно 02.01.2024; 08.01.2024; 29.01.2024 и забирал у последней денежные средства, с целью последующей передачи ей, так как она самостоятельно не могла этого сделать, ввиду отсутствия в 

<

адрес>. Вышеуказанные денежные средства были ей переданы в последствии, по месту ее проживания по адресу: г

<

адрес>, около 20 часов 00 минут 04.01.2024, около 19 часов 00 минут 09.01.2024 и около 21 часа 00 минут 29.01.2024 соответственно. Получение денежных средств в сумме 40 000 рублей от Потерпевший №1 в январе 2024 года, не отрицает, данные денежные средства ею получены в полном объеме. Квитанций к приходно-кассовым ордерам на вышеуказанную сумму ею не составлялось, так как на тот момент между ней и Потерпевший №1 стали портиться отношения, а именно последняя стала подозревать ее в неисполнении договорных обязательств и она не хотела лишний раз с ней встречаться. Предоставлять установочные данные мужчины, она отказывается, так как не хочет, чтобы ему стало известно, о совершенном ею преступлении и о привлечении ее к уголовной ответственности. За время работы 

<

данные изъяты>» было всего две печати, одна из них была изъята 05.06.2025 в ходе обыска по месту ее постоянного проживания, данной печатью она практически не пользовалась. Вторая печать, которой она пользовалась на постоянной основе и оттиск которой имеется в договорах и квитанциях к приходно-кассовым ордерам, была ею уничтожена после ликвидации 

<

данные изъяты> обе печати всегда находились в офисе организации, либо по необходимости при ней. Никто кроме нее доступа к данным печатям не имел. Офис организации с открытия 

<

данные изъяты> насколько она помнит располагался по адресу: 

<

адрес>. С 05.02.2023 офис организации, располагался по адресу: 

<

адрес> График работы 

<

данные изъяты>» был единый за весь период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, без перерыва и выходных дней. Свою вину в совершении мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, признает, в содеянном раскаивается, впредь обязуюсь ничего подобного не совершать, с обстоятельствами, изложенными в постановлении о привлечении в качестве обвиняемого согласна, в полном объеме. (т.2 л.д.107-111, 114-117, 118-120, т.3 л.д.117-119)

Выслушав подсудимую, огласив ее показания, которые она полностью подтвердила, огласив с согласия сторон показания не явившихся потерпевшей, свидетеля, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о виновности подсудимой в объеме, изложенном в приговоре. 

Ее вина подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым в ноябре 2022 года, она стала жертвой телефонных мошенников, в результате, неправомерных действий последних на нее были оформлены кредитные обязательства на общую сумму 476 000 рублей, по данному факту она обратилась с заявлением в ДЧ ОМВД России по г.Новошахтинск и в последствии по ее заявлению было возбуждено уголовное дело. Так как ее единственным доходом являлась пенсия по старости, она понимала, что кредитные обязательства для нее являются «непосильными», учитывая вышеизложенное она решила официально признать себя банкротом, то есть произвести процедуру банкротства физического лица. После чего она стала искать юриста, который мог бы ей помочь в данном вопросе. Изучая открытые источники сети «Интернет» она нашла организацию 

<

данные изъяты>» генеральным директором, которой являлась Старостина Ю.В., данная организация располагалась по адресу: 

<

адрес>. Так как о данной организации она прочитала ряд положительных отзывов в сети «Интернет», на каком именно сайте и где именно, она уже не помнит и не сможет достоверно пояснить, ею было принято решение обратиться к Старостиной Ю.В. для организации процедуры банкротства физического лица. После чего, в дневное время суток, около 11 часов 15.11.2022, она пришла в офис компании 

<

данные изъяты>» генеральным директором, которой являлась Старостина Ю.В., данная организация располагалась по адресу: 

<

адрес>, где она познакомилась со Старостиной Ю.В., также хочет сразу пояснить, что в последствии по всем вопросам она обращалась непосредственно к Старостиной Ю.В. Также хочет пояснить, что она обратилась к Старостиной Ю.В. для производства процедуры банкротства от начала до конца, то есть речь шла о конкретной помощи и действиях Старостиной Ю.В., а не о консультациях со стороны последней. Старостина Ю.В. заверила меня, что она является профессионалом, провела достаточно большое количество подобных банкротств и с ее помощью она проведет процедуру банкротства в установленный законом срок и без дополнительных «проволочек» и затрат. Также до заключения договора на оказание юридических услуг она оплатила Старостиной Ю.В. услуги на общую сумму 18 000 рублей, что подтверждается квитанцией к приходному кассовому ордеру № 91 от 16.11.2022 на сумму 3 000 рублей, основание: составление процессуальных документов в кредитные организации; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 92 от 17.11.2022 на сумму 6 000 рублей, основание: составление процессуальных документов (Заявление в Банк); квитанцией к приходному кассовому ордеру № 93 от 21.11.2022 на сумму 9 000 рублей, основание: составление процессуальных документов в кредитные организации, а именно Старостина Ю.В. получив от нее вышеуказанные денежные средства в сумме 18 000 рублей, должна была составить и отправить в банки ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», в которых на ее имя мошенниками были оформлены кредитные обязательства, письма на отзыв согласия на безакцептное списание денежных средств с ее банковских счетов, после чего Старостина Ю.В. составила письма в ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», на отзыв согласия на безакцептное списание денежных средств с ее банковских счетов, которые она подписала, а также она лично отнесла вышеуказанное, составленное Старостиной Ю.В. письмо в ПАО «Сбербанк». Указанные оплаты за оказанные услуги ею производилась исключительно наличными в офисе организации 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, которые она передавала лично Старостиной Ю.В., оплата производилась подобным образом по настоянию последней, после чего последняя собственноручно в ее присутствии заполняла и передавала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру. В последствии 23.11.2022 между ней и 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Старостиной Юлии Витальевны, был заключен договор на оказание юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в офисе, копию настоящего договора она предоставляла сотрудникам полиции ранее. Предметом договора являлись: подготовка к процедуре банкротства; анализ судебной практики по банкротству; консультирование по вопросу банкротства; ознакомление с имеющимися документами (кредитными договорами); сбор сведений, сумма, которую она должна была оплатить за вышеуказанные услуги составляла 165 000 рублей, при этом вышеуказанную сумму в соответствии с договором она могла и должна была вносить частями. Также хочет пояснить, что при заключении вышеуказанного договора Старостина Ю.В. уверила ее, что в соответствии с условиями вышеуказанного договора с ее стороны гарантировано полное сопровождение вплоть до окончания процедуры банкротства, и никаких оплат кроме указанной в договоре суммы в размере 165 000 рублей не требовалось, исключение могли составить только государственные пошлины и постовые расходы. Как она уже поясняла ранее, она обратилась к Старостиной Ю.В. для производства процедуры банкротства от начала до конца, то есть речь шла о конкретной помощи и действиях Старостиной Ю.В., а не о консультациях со стороны последней. При заключении вышеуказанного договора Старостина Ю.В. заверила ее, что она является профессионалом, и что с ее помощью она проведет процедуру банкротства в установленный законом срок и без дополнительных «проволочек», на иных условиях данный договор с ее стороны не мог быть заключен, о чем было известно Старостиной Ю.В., так как она ей об этом лично и неоднократно говорила, до составления и подписания договора. Обязательства по вышеуказанному договору № 53 от 23.11.2022 ею исполнены в полном объеме, а именно денежные средства в сумме 165 000 рублей ею оплачены в полном объеме, что подтверждается предоставленными ранее квитанциями к приходному кассовому ордеру, а именно: квитанцией к приходному кассовому ордеру № 94 от 23.11.2022 на сумму 6 000 рублей, основание: частичная оплата по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 95 от 23.11.2022 на сумму 9 000 рублей, основание: частичная оплата по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 1 от 10.01.2023 на сумму 41 000 рублей, основание: оплата по договору № 53 от 23.11.2022 – 25 000 рублей, составление заявлений - 16 000 рублей; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 5 от 06.02.2023 на сумму 42 000 рублей, основание: составление процессуальных документов – 7 000 рублей; внесение оплаты по договору № 53 от 23.11.2022 – 25 000 рублей, оплата за управляющего – 10 000 рублей; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 14 от 15.03.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: внесение оплаты по договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 24 от 15.04.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 29 от 18.05.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 33 от 16.06.2023 на сумму 31 000 рублей, основание: оплата по договору + ведение дела в мировом суде, оплата за заявление; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 37 от 15.08.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 36 от 15.08.2023 на сумму 14 000 рублей, основание: оплата по договору + заявление; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 44 от 18.09.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 52 от 05.11.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 53 от 06.12.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 54 от 09.12.2023 на сумму 15 000 рублей, основание: оплата по договору; квитанцией к приходному кассовому ордеру № 49 от 13.12.2023 на сумму 10 000 рублей, основание: оплата по договору. Оплата в рамках договора и за оказанные услуги ею производилась исключительно наличными сначала в офисе организации 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, а с 05.02.2023 в новом офисе организации, который располагался по 

<

адрес> которые она передавала лично Старостиной Ю.В., оплата производилась подобным образом по настоянию последней, после чего последняя собственноручно в ее присутствии заполняла и передавала ей квитанции к приходному кассовому ордеру. Несмотря на заключенный между ней и ООО 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора Старостиной Ю.В., договор об оказании юридических услуг, Старостина Ю.В. регулярно сообщала ей о необходимости внесения дополнительных оплат за оказание различных услуг, якобы не регламентированных ранее заключенным между ними договором, оплата за которые ею также регулярно производилась, что подтверждается предоставленными ранее квитанциями к приходному кассовому ордеру, а именно: - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 99 от 03.12.2022 на сумму 8 000 рублей, основание: составление процессуальных документов; а именно со слов Старостиной Ю.В. ей известно, что последней было составлено четыре сопроводительных письма в ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», с приложением постановления о возбуждении уголовного дела и постановления о признании Потерпевший №1 потерпевшей в рамках ранее возбужденного уголовного дела, однако, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 3 от 22.01.2023 на сумму 15 000 рублей, основание: внесение части на арбитражного исполнителя, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что в рамках производства процедуры банкротства необходимо назначение арбитражного исполнителя, стоимость услуг которого составляет 25 000 рублей, то есть она внесла часть данной суммы 22.01.2023, в последствии 06.02.2023 я внесла остаток 10 000 рублей, однако, никакого арбитражного исполнителя она так и не увидела, предполагает, что его и не существовало; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 7 от 19.02.2023 на сумму 30 000 рублей, основание: направление запросов в государственные органы, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что последней были составлены и отправлены адвокатские запросы, а именно запросы: в «Росреестр» об отсутствии у нее имущества, в налоговую о доходах, об отсутствии у нее судимости, в «ЦентроБанк» о кредитной истории, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 8 от 21.02.2023 на сумму 24 000 рублей, основание: составление документов и запросов, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что последней были составлены и отправлены адвокатские запросы в социальную защиту и банк судебных производств, а также подготовлены и предоставлены отчеты для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за январь и февраль 2023 года, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 10 от 02.03.2023 на сумму 25 000 рублей, основание: составление документов и запросов; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 11 от 03.03.2023 на сумму 11 000 рублей, основание: составление запросов, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что последней были составлены и отправлены заявления в банки (ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк»), а также запросы по ее супругу, а именно об имеющемся у него имуществе в «Росреетр» и «Пенсионный фонд» о размере его дохода, для последующего предоставлении данной информации в суд для производства процедуры банкротства, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 15 от 17.03.2023 на сумму 8 000 рублей, основание: составление заявления (2 шт.), а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен ответ на письмо, полученное из ПАО «Альфа Банка» и «ЦентроБанка», данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 21 от 29.03.2023 на сумму 18 000 рублей, основание: составление искового заявления для отправки сторонам (банкам), а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что последней были составлены и отправлены заявления в банки (ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк») с копией иска направленного Старостиной Ю.В. в Арбитражный Суд, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 22 от 02.04.2023 на сумму 4 000 рублей, основание: составление заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за март 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 23 от 11.04.2023 на сумму 22 000 рублей, основание: составление процессуальных документов, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею составлены и отправлены запросы в ПАО «МТС Банк» и ООО «МБК Финансы», данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 28 от 03.05.2023 на сумму 4 000 рублей, основание: составление процессуальных документов, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за апрель 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 30 от 27.05.2023 на сумму 56 000 рублей, основание: сопровождение по подготовке и процедуре банкротства, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею составлены и направлены запросы в «Нотариальную палату», «ФССП г.Самары», «ФССП г.Новошахтинск» и «Центробанк», а также сформированы документы для суда, данные документы она не видела и предполагаю, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 34 от 03.07.2023 на сумму 4 000 рублей, основание: составление заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за июнь 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 42 от 22.08.2023 на сумму 20 000 рублей, основание: составление документов по отмене судебного приказа; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 43 от 30.08.2023 на сумму 5 000 рублей, основание: оплата за составление заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за июль 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 45 от 05.10.2023 на сумму 5 000 рублей, основание: оплата по составлению заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за октябрь 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 50 от 26.10.2023 на сумму 5 000 рублей, основание: составление заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за ноябрь 2023 года, данный документ она не видела и предполагает, что его не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 51 от 03.11.2023 на сумму 18 000 рублей, основание: составление четырех заявлений, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлены и направлены заявления (ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», «ЦентроБанк»), как пояснила последняя полугодовой отчет в вышеуказанные банки, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 57 от 12.11.2023 на сумму 17 000 рублей, основание: оплата за составление деклараций, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и направлен годовой отчет в банки (ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», «ЦентроБанк»), сумма 17 000 рублей это частичная оплата данного отчета, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 58 от 16.11.2023 на сумму 27 300 рублей, основание: оплата за составление годовых деклараций, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и направлен годовой отчет в банки (ПАО «Сбербанк», АО «Почта Банк», ПАО «МТС Банк», ПАО «Альфа Банк», «ЦентроБанк»), сумма 27 300 рублей это частичная оплата данного отчета, данные документы она не видела и предполагает, что их не существует; - квитанцией к приходному кассовому ордеру № 56 от 23.11.2023 на сумму 5 000 рублей, основание: составление заявления, а именно со слов Старостиной Ю.В. ей стало известно, что ею подготовлен и предоставлен отчет для «ЦентроБанка» о ходе процедуры банкротства за декабрь 2023 года. Также хочу отметить, что 02.01.2024 ею была произведена частичная оплата за подготовку документов в районный суд с ПАО «Сбербанк» в сумме 15 000 рублей, как поясняла ей Старостина Ю.В.; 08.01.2024 ею была произведена оставшаяся оплата за подготовку документов в районный суд с ПАО «Сбербанк» в сумме 10 000 рублей; 29.01.2024 оплата по ранее заключенному договору об оказании юридических услуг № 53 от 23.11.2022, в сумме 15 000 рублей, данные денежные средства в общей сумме 40 000 рублей, ею были переданы лично в руки помощнику Старостиной Ю.В., насколько она помнит, его звали «Максим», иные данные ей неизвестны, указанный «Максим» приезжал каждый раз на том же автомобиле, на котором она ранее неоднократно видела Старостину Ю.В., а именно на автомобиле 

<

данные изъяты> Вышеуказанные денежные средства она отдавала, находясь по месту своего постоянного проживания, а именно по пер. Зелинского д. 4, оплата была произведена таким образом, по просьбе Старостиной Ю.В. Однако, квитанции по вышеуказанным оплатам так и не были получены, хотя она неоднократно требовала данные документы у Старостиной Ю.В. При этом более никаких договоров, помимо договора оказания юридических услуг № 53 от 23.11.2022, между ней и ООО «Ю-Кредо» в лице генерального директора Старостиной Ю.В., не заключалось и ею не подписывалось. О необходимости заключения каких-либо дополнительных договоров Старостина Ю.В. ей не сообщала. Также хочет дополнить, что Старостина Ю.В. за весь период их общения не передавала ей никаких документов, за исключением письма в ПАО «Сбербанк», которое она относила лично, поясняя при этом, что она все сделает самостоятельно и ей ничего делать не нужно. В последствии, 17.02.2024 ей стало окончательно понятно, что Старостина Ю.В. не исполняла и не исполнила ничего из возложенных на нее обязательств, ни в рамках заключенного договора оказания юридических услуг № 53 от 23.11.2022, ни в виде иных услуг, а именно: составления заявлений и запросов, процессуальных документов, и прочего, которые ею также были оплачены, так как последняя стала избегать встреч с ней, перестала отвечать на ее звонки, а также ей стало известно, что за прошедший период с 23.11.2022 до 17.02.2024 процедура банкротства в отношении нее не была произведена. Таким образом, за период времени с 16.11.2022 до 29.01.2024, ею в адрес Старостиной Ю.В. были переданы денежные средства в общей сумме 627 300 рублей, чем ей причинен материальный ущерб на вышеуказанную сумму. Данный ущерб для нее является значительным, поскольку в настоящее время ее доход в виде пенсии составляет 23 500 рублей, большая часть из которых уходит на оплату коммунальных услуг и покупку продуктов питания. В настоящее время материальных, моральных и иных претензий к Старостиной Ю.В. не имеет, так как причиненный совершенным преступлением ущерб погашен Старостиной Ю.В. в полном объеме, а именно в сумме 627 300 рублей. Также в настоящее время она готова добровольно выдать находящуюся при ней копию договора на оказание юридических услуг № 53 от 23.11.2022, так как оригинал данного договора ей не был предоставлен Старостиной Ю.В., а также оригиналы квитанций. Данные квитанции подтверждают, что ею в адрес Старостиной Ю.В. были переданы денежные средства в сумме 587 300 рублей, квитанции подтверждающие оплату денежных средств в сумме 40 000 рублей у нее отсутствуют, по ранее изложенным причинам. Для собственного удобства она вела свой собственный рукописный журнал (общую 80 листовую тетрадь), куда записывала все произведенные оплаты, а также детали переписки со Старостиной Ю.В., кратко конспектировала полученную от последней информацию. Копии вышеуказанного рукописного журнала она предоставляла сотрудникам полиции ранее. В период общения со Старостиной Ю.В. у нее в пользовании находился телефон марки ZTE, с установленной в нем сим-картой абонентский номер телефона №...., в котором было установлено приложение «WhatsApp», посредством которого между ней и Старостиной Ю.В., использующей абонентский номер телефона №..... Ранее предоставляла сотрудникам полиции вышеуказанный телефон для производства осмотра, а также прилагала для приобщения к материалам проверки по ее заявлению распечатку сообщений из их переписки со Старостиной Ю.В. (т.2 л.д.123-131, 141-146)

Показаниями свидетеля Свидетель №1, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым в настоящее время он является Арбитражным управляющим СРО «Евросиб». 17.02.2023 к нему через интернет-площадку «Авито» обратилась за консультацией девушка по имени «Сьаростина Ю.В.» абонентский номер телефона №..... В последствии в мессенджере «WhatsApp» они продолжили консультацию по производству процедуры банкротства, в настоящее время данная переписка не сохранилась ввиду давности событий. За данную консультацию «Сьаростина Ю.В.» ему ничего не платила, каких-либо документов он от нее не получал. После проведенной консультации «Сьаростина Ю.В.» более к нему не обращалась. Гражданка Потерпевший №1 ему неизвестна, интересы данной граждански он не представлял. Также хочет дополнить, что физическое лицо, для производства процедуры банкротства лично, либо через юриста обращается в Арбитражный суд с заявлением о признании гражданина банкротом, также на депозит Арбитражного суда вносится сумма 40 000 рублей (25 000 рублей оплата арбитражному управляющему, 15 000 рублей на сопутствующие расходы). Оплата услуг Арбитражного управляющего производится с указанного депозита по завершению процедуры банкротства, которая как правило, производится в течении шести месяцев, в исключительных случаях может быть и дольше. Лично от физического лица Арбитражный управляющий оплаты не получает. Также следует отметить, что Арбитражный управляющий назначается Арбитражным судом из списка СРО, заранее выбрать определенную кандидатуру невозможно. Исходя из этого, физическое лицо, либо представляющий его интересы юрист, не занимаются самостоятельно выбором арбитражного управляющего и предварительно ни о чем не договариваются. (т.2 л.д.155-159)

А также материалами уголовного дела:

Протоколом осмотра места происшествия от 31.05.2024 с участием Потерпевший №1, в ходе которого были изъяты СD-R-диск, содержащий голосовые сообщения отправленные Потерпевший №1 в адрес Старостиной Ю.В. в мессенджере «WhatsApp», а также аудиозапись разговора между Потерпевший №1 и Старостиной Ю.В.; распечатка на бумажном носителе с перепиской между Старостиной Ю.В. и Потерпевший №1 за период времени с .... до .... с мессенджера «WhatsApp». (т.1 л.д.179-198)

Распиской Потерпевший №1, от 30.04.2025г., о возмещении ущерба причиненного Старостиной Ю.В. преступлением в сумме 50 000 рублей. (т.2 л.д.137)

Распиской Потерпевший №1, от 06.06.2025г., о возмещении ущерба причиненного Старостиной Ю.В. преступлением в сумме 577 300 рублей. (т.2 л.д.147)

Протоколом проверки показаний на месте от 03.07.2025, с участием потерпевшей Потерпевший №1 в ходе которой она указала участок местности, на расстоянии 1 метра в северном направлении от домовладения 

<

адрес>, где ею 02.01.2024, 08.01.2024 и 29.01.2024 были переданы денежные средства. (т.2 л.д.150-154)

Протоколом проверки показаний на месте от 30.06.2025, с участием Старостиной Ю.В. в ходе которой она указала, где ранее находился офис организации 

<

данные изъяты> (т.2 л.д.160-165)

Протоколом обыска от 05.06.2025, по месту жительства Старостиной Ю.В., по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого были изъяты: акт сдачи-приемки работ (оказания услуг) по Договору об оказании юридических услуг №53 от 23.11.2022г; договор об оказании юридических услуг №53 от 23.11.2022г.; договор об оказании юридических услуг №1 от 17.02.2024г.; печать юридического лица 

<

данные изъяты> ноутбук торговой марки «Dell» модель «Inspiron 11 3000 Series 3138». (т.2 л.д.172-175)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 05.06.2025г., : акта сдачи-приемки работ (оказания услуг) по Договору об оказании юридических услуг №53 от 23.11.2022г; договора об оказании юридических услуг №53 от 23.11.2022г.; договора об оказании юридических услуг №1 от 17.02.2024г.; печати юридического лица ООО «Ю-Кредо», ноутбука торговой марки «Dell» модель «Inspiron 11 3000 Series 3138», изъятых в ходе обыска, произведенного по месту жительства Старостиной Ю.В., по адресу: 

<

адрес>. Приобщены в качестве вещественных доказательств. (т.2 л.д.176-204, 205-249, 250-251, 252-258)

Протоколом выемки от 11.06.2025, у потерпевшей Потерпевший №1: копия договора на оказание юридических услуг №53 от 23.11.2022; рукописный журнал (общая 80 листовая тетрадь); квитанция к приходному кассовому ордеру №91 от 16.11.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №92 от 17.11.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №93 от 21.11.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №94 от 23.11.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №95 от 23.11.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №99 от 03.12.2022; квитанция к приходному кассовому ордеру №1 от 10.01.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №3 от 22.01.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №5 от 06.02.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №7 от 19.02.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №8 от 21.02.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №10 от 02.03.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №11 от 03.03.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №14 от 15.03.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №15 от 17.03.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №21 от 29.03.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №22 от 02.04.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №23 от 11.04.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №24 от 15.04.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №28 от 03.05.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №29 от 18.05.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №30 от 27.05.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №33 от 16.06.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №34 от 03.07.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №36 от 16.07.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №37 от 15.08.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №42 от 22.08.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №43 от 30.08.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №44 от 18.09.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №45 от 05.10.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №49 от 13.10.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №50 от 26.10.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №51 от 03.11.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №52 от 05.11.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №57 от 12.11.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №58 от 16.11.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №56 от 23.11.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №53 от 06.12.2023; квитанция к приходному кассовому ордеру №54 от 09.12.2023. Приобщены в качестве вещественных доказательств. (т.3 л.д.3-11, 12-26, 27-29, 30-31, 88)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 21.06.2025: СD-R-диска, содержащего голосовые сообщения отправленные Потерпевший №1 в адрес Старостиной Ю.В. в мессенджере «WhatsApp», а также аудиозапись разговора между Потерпевший №1 и Старостиной Ю.В.; распечатки на бумажном носителе с перепиской между Старостиной Ю.В. и Потерпевший №1 за период времени с 12.04.2023 до 19.02.2024 с мессенджера «WhatsApp», изъятых в ходе осмотра места происшествия от 31.05.2024, с участием Потерпевший №1 Приобщены в качестве вещественных доказательств. (т.3 л.д.32-37, 38-39, 40-68)

Заключением эксперта №137 от 03.07.2025 согласно выводам которого: подписи в графах «Главный бухгалтер» и «Кассир» в представленных на экспертизу квитанции к приходному кассовому ордеру №91 от 16.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №92 от 17.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №93 от 21.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №94 от 23.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №95 от 23.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру № 99 от 03.12.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №1 от 10.01.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №3 от 22.01.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №5 от 06.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №7 от 19.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №8 от 21.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №10 от 02.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №11 от 03.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №14 от 15.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №15 от 17.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №21 от 29.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №22 от 02.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №23 от 11.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №24 от 15.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №28 от 03.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №29 от 18.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №30 от 27.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №33 от 16.06.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №34 от 03.07.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №36 от 16.07.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №37 от 15.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №42 от 22.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №43 от 30.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №44 от 18.09.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №45 от 05.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №49 от 13.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №50 от 26.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №51 от 03.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №52 от 05.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №57 от 12.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №58 от 16.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №56 от 23.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №53 от 06.12.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №54 от 09.12.2023 выполнены Старостиной Ю.В.; - записи в графах «Главный бухгалтер» и «Кассир» в представленных на экспертизу квитанции к приходному кассовому ордеру №91 от 16.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №92 от 17.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №93 от 21.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №94 от 23.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №95 от 23.11.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №99 от 03.12.2022; квитанции к приходному кассовому ордеру №1 от 10.01.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №3 от 22.01.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №5 от 06.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №7 от 19.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №8 от 21.02.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №10 от 02.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №11 от 03.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №14 от 15.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №15 от 17.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №21 от 29.03.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №22 от 02.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №23 от 11.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №24 от 15.04.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №28 от 03.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №29 от 18.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №30 от 27.05.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №33 от 16.06.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №34 от 03.07.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №36 от 16.07.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №37 от 15.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №42 от 22.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №43 от 30.08.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №44 от 18.09.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №45 от 05.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №49 от 13.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №50 от 26.10.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №51 от 03.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №52 от 05.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №57 от 12.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №58 от 16.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №56 от 23.11.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №53 от 06.12.2023; квитанции к приходному кассовому ордеру №54 от 09.12.2023 - выполнены Старостиной Ю.В.. (т.3 л.д.78-86)

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о виновности подсудимой Старостиной Ю.В. в мошенничестве, то есть хищении чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Все доказательства, собранные в ходе предварительного следствия, были проверены судом в ходе судебного следствия, которые были получены с соблюдением норм Уголовно-процессуального законодательства и признаются судом допустимыми.

Действия подсудимой Старостиной Ю.В. суд квалифицирует по ч.3 ст.159 УК РФ – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, положительно характеризующейся по месту жительства, вину признавшей, раскаявшейся, обстоятельствами смягчающими наказание подсудимой суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления (протокол проверки показаний на месте с ее участием т.2 л.д.160-165), добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, 

<

данные изъяты>, обстоятельств отягчающих наказание подсудимой судом не установлено.

Суд принимает во внимание влияние назначенного наказания на исправление подсудимой, и условия жизни ее семьи, и приходит к выводу о назначения ей наказания в виде штрафа, с учетом положений ст.6, ст.43, ст.60 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимая, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Поскольку, Старостина Ю.В. совершила настоящее преступление до вынесения приговора 

<

данные изъяты>08.2024, то суд считает, что окончательное наказание подсудимой необходимо назначить по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ.

Кроме того, суд полагает необходимым снять арест, наложенный постановлением 

<

данные изъяты> (т.3 л.д.175-176) на автомобиль 

<

данные изъяты>, принадлежащий на праве собственности ФИО8, поскольку ущерб, причиненный преступлением, подсудимой Старостиной Ю.В. возмещен в полном объеме.

Руководствуясь ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать СТАРОСТИНУ Ю.В. виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору с наказанием, назначенным по приговору 

<

данные изъяты> окончательно определить наказание в виде штрафа в размере 200 000 рублей (двести тысяч) рублей в доход государства.

Зачесть Старостиной Ю.В. отбытое наказание по приговору 

<

данные изъяты>.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении осужденной оставить без изменения – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Реквизиты для перечисления денежных средств:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Снять арест, наложенный постановлением 

<

данные изъяты> на принадлежащий ФИО8 автомобиль 

<

данные изъяты>

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд с подачей жалобы, представления через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор изготовлен судьей в совещательной комнате.

Судья